Проект

Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                       №

Великий Новгород

	Об областном законе «О внесении изменений в статью 2 областного закона «О внесении изменений в некоторые областные законы о наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями на государственную регистрацию актов гражданского состояния»

Новгородская областная Дума постановляет:
1. Принять областной закон «О внесении изменений в статью 2 областного закона «О внесении изменений в некоторые областные законы о наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями на государственную регистрацию актов гражданского состояния».

       2. Направить указанный областной закон Губернатору области       Митину С. Г. для обнародования.

Проект подготовил и завизировал:

Заместитель председателя Новгородской
областной Думы                                                                              А.А.Бойцев

Завизировал:

Председатель комитета правового

обеспечения и мониторинга

областного законодательства

аппарата областной Думы                                                             Е.А. Давыдова
Согласовано:
Заместитель Губернатора

Новгородской области                                                              В.П. Варфоломеев
Председатель комитета записи
актов гражданского состояния

и организационного обеспечения

деятельности мировых судей

Новгородской области                                                                 З.В.Ляшук

                                                                                                                               Проект

внесен депутатом
Новгородской областной Думы

                          А.А.Бойцевым

Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

О Б Л А С Т Н О Й   З А К О Н

О внесении изменений в статью 2 областного закона «О внесении изменений в некоторые областные законы о наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями на государственную регистрацию актов гражданского состояния
Принят Новгородской областной Думой______________2015 года

           Статья 1
             Внести в  статью 2 областного закона от  27 апреля 2015 года
№ 754-ОЗ  «О  внесении изменений в некоторые областные законы о наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями на государственную регистрацию актов гражданского состояния» (газета «Новгородские ведомости» от 30.04.2015) изменение, изложив пункт 1 в следующей редакции:
            «1) в абзаце первом слова «Хранение первых экземпляров записей актов гражданского состояния о рождении и заключении брака»  заменить словами «Хранение первых экземпляров записей актов гражданского состояния о рождении и заключении брака на бумажных носителях и в форме электронных документов,».
     Статья 2
            Настоящий областной закон вступает в силу со дня, следующего за      днем его официального опубликования.

______________________________________________

                         ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту областного закона «О внесении изменений в статью 2 областного закона «О внесении изменений в некоторые областные законы о наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями на государственную регистрацию актов гражданского состояния»
В связи с выявлением технической ошибки необходимо внести изменения в статью 2 областного закона от 27 апреля 2015 года № 754-ОЗ «О внесении изменений в некоторые областные законы о наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями на государственную регистрацию актов гражданского состояния», изложив пункт 1  в новой редакции.
        При проведении первичной антикоррупционной экспертизы представленного проекта областного закона положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, не выявлено.
                                  _________________

           ФИНАНСОВО – ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту областного закона «О внесении изменений в статью 2 областного закона «О внесении изменений в некоторые областные законы о наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями на государственную регистрацию актов гражданского состояния»
Принятие проекта областного «О внесении изменений в статью 2 областного закона «О внесении изменений в некоторые областные законы о наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями на государственную регистрацию актов гражданского состояния» не потребует выделения дополнительных средств из областного бюджета.
_________________

                                                   ПЕРЕЧЕНЬ

к проекту областного закона «О внесении изменений в статью 2 областного закона «О внесении изменений в некоторые областные законы о наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями на государственную регистрацию актов гражданского состояния»
Принятие областного закона «О внесении изменений в статью 2 областного закона «О внесении изменений в некоторые областные законы о наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями на государственную регистрацию актов гражданского состояния» потребует внесения изменений в областной закон от 13 октября 2006 года
№ 732-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления городских и сельских поселений новгородской области отдельными государственными полномочиями на государственную регистрацию актов гражданского состояния о рождении и заключении брака».
_____________________________

PAGE
4